2

[image: image1.emf]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2019                                                                                                  № 14
г. Ханты-Мансийск

О подготовке проекта решения Думы
Ханты-Мансийского района «О внесении
изменений в решение Думы Ханты-
Мансийского района от 21.03.2008 № 284
«Об утверждении Правил
землепользования и застройки
межселенных территорий Ханты-
Мансийского района»
На основании и во исполнение Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Ханты-Мансийского района, решения Думы Ханты-Мансийского района от 21.03.2008 № 284 «Об утверждении Правил землепользования и застройки межселенных территорий Ханты-Мансийского района»:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки межселенных территорий Ханты-Мансийского района, утвержденные решением Думы Ханты-Мансийского района от 21.03.2008 № 284, в связи с изменениями законодательства Российской Федерации, не требующих установления этапов градостроительного зонирования и иных положений, касающихся организации указанных работ.

2. Комиссии по рассмотрению вопросов внесения изменений в схему территориального планирования и правила землепользования и застройки межселенных территорий муниципального образования Ханты-Мансийский района (далее – Комиссия) в установленном порядке подготовить проект, указанный в пункте 1 настоящего постановления,
в срок 10 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления и представить его на проверку.
3. Направить настоящее постановление председателю Комиссии
для начала ее деятельности в составе и порядке, утвержденном постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 07.12.2010 № 206 «О рассмотрении вопросов внесения изменений в схему территориального планирования и правила землепользования и застройки межселенных территорий муниципального образования Ханты-Мансийский район».
4. Комиссии опубликовать сообщение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района не позднее чем по истечении десяти дней со дня подписания настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Ханты-Мансийского района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.
Глава Ханты-Мансийского района

                      К.Р.Минулин